
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

   

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 

EDITAL Nº 28, DE 03  DE JUNHO DE 2024

 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), integrada à Universidade do
Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes (UnDF), nos termos da Lei Complementar nº 987, de
26/07/2021, e do Decreto nº 43.321, de 16/05/2022, que reitera a mantença da ESCS pela Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições regimentais, e considerando a
Resolução CEPE/ESCS nº 44, de 08/11/2010; a Instrução FEPECS nº 7, de 10/12/2007, publicada no DODF
nº 241, de 19/12/2007; a Instrução FEPECS nº 4, de 17/01/2012, publicada no DODF nº 13, de
18/01/2012;  considerando o PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
ENFERMAGEM DA ESCS, PARA A ATIVIDADE DE MONITORIA NO ANO LETIVO DE 2024 - VAGAS
REMANESCENTES, objeto do Edital Norma�vo nº 18, de 17/04/2024, cujo Extrato de Edital foi publicado
no DODF nº 75, de 19/04/2024, pág. 75, Processo SEI-GDF nº 00064-00001074/2024-12, RESOLVE:

1. CONVOCAR, a par�r do dia 03/06/2024,na forma do ANEXO ÚNICO,   para iniciar as A�vidades de
Monitoria os estudantes que apresentaram o Termo de Compromisso e os documentos relacionados no
item 10.4 e seus subitens, dentro do número de vagas estabelecidas conforme item 2.1 do edital.

1.1. Nos termos do item 7.7 do Edital Norma�vo nº 18/2024, o estudante será classificado na
vaga remanescente para a qual concorre, em ordem decrescente do número de pontos ob�dos na Prova
Teórica, até o limite de 03 (três) vagas remuneradas para a 2ª série, 01 (uma) para a 3ª série e 06 (seis)
vagas remuneradas para a 4ª série. Os demais classificados concorrem em ordem decrescente do número
de pontos ob�dos na Prova Teórica, até o limite de 01 (uma) vagas não remunerada para a 2ª série,
02 (duas) vagas não remuneradas para a 3ª série, e 05 (cinco) vagas não remuneradas para a 4ª série.

1.2. O início das a�vidades está previsto para o dia 05/06/2024.

1.3. A classificação está ordenada por: série, bolsista/voluntário, nome completo do estudante, matrícula,
número de acertos, número de pontos ob�dos na Prova Teórica e classificação final.

 

DEMÉTRIO ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA GOMES
Diretor Geral 

 

SEGUNDA SÉRIE - VAGAS COM BOLSA -  Rafael Durval Alves, 23102054, 33, 66, 2º; Giovanna Burgarelli
Garbaccio, 23102017, 31, 62, 3º; Ana Clara de Sá Rosa, 23102024, 31, 62, 4º.

TERCEIRA SÉRIE - VAGAS COM BOLSA - Beatriz Cordeiro de Oliveira, 23102002, 32, 64, 2º.

TERCEIRA SÉRIE - VAGAS VOLUNTÁRIAS - Stefany Cris�ne Silva Paixão, 22102060, 38, 76, 1º; 

QUARTA SÉRIE - VAGAS COM BOLSA - Gabriele Alves de Oliveira, 21102015, 36, 72, 1º; Tavane do Cormo
Lôbo, 21102024, 36, 72, 2º; Maria Clara Pires do Nascimento, 21102092, 35, 70, 3º; Wesley Thiago dos
Santos Soares, 21102026, 30, 60, 6º; Fernanda Neves Pereira, 21102030, 28, 56, 7º; Emanoela Araujo
Loiola Moura, 21102075, 27, 54, 8º;



QUARTA SÉRIE - VAGAS VOLUNTÁRIAS -  Victoria Ribeiro de Andrade Peres, 21102067, 32, 64, 4º; Ana
Luiza dos Santos Meneses, 21102091, 31, 62, 5º; Geissyanne Fernandes de Jesus, 21102040, 27, 54, 9º.


